ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

     от «01» апреля   2022 г.                                                        №336А

1. Постановление администрация Гадалейского сельского поселения  №17 от

01.04.2022г. «Об утверждении Плана профилактических отжигов сухой травянистой

растительности вокруг населенных пунктов Гадалейского сельского поселения на 2022

год и проведения опашки населённых пунктов Гадалейского сельского поселения».

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное

исключительно для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и

администрации Гадалейского сельского поселения Тулунского района, Иркутской области.

Издатель, редакция и распространитель:

администрация Гадалейского сельского поселения.

Адрес: Иркутская область, Тулунский район,

с. Гадалей, ул. 40 лет Победы, 2-1.

Глава администрации: Сафонов В. А.

Ответственный за выпуск: Сафонов В. А.

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно

01.04.2022Г. №17
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ

ОТЖИГОВ СУХОЙ ТРАВЯНИСТОЙ РАСТИТЕЛЬНОСТИ
ВОКРУГ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ГАДАЛЕЙСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД И ПРОВЕДЕНИЯ
ОПАШКИ НАСЕЛЁННЫХ ПУНКТОВ ГАДАЛЕЙСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 №69-ФЗ «О
пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008
№ 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 №390 «О
противопожарном режиме», руководствуясь Уставом Гадалейского
муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План профилактических отжигов сухой травянистой

растительности вокруг населенных пунктов Гадалейского сельского поселения на
2022 год и проведения опашки населённых пунктов Гадалейского сельского
поселения.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике»
Гадалейского сельского поселения, разместить на официальном сайте
администрации Гадалейского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

ВрИО главы Гадалейского
муниципального образования
А.А. Тишина

Приложение №1

к постановлению администрации

Гадалейского сельского поселения

от 01.04.2022 г. №17

ПЛАН
ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ ОТЖИГОВ СУХОЙ ТРАВЯНИСТОЙ

РАСТИТЕЛЬНОСТИ ВОКРУГ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ
ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД И

consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E483F727F247D7AEB6088ADAA3D8DA52021A5FB833i1v4E
consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E483F220F748D7AEB6088ADAA3D8DA52021A5FBB321C73F2i3v2E
consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E482F427F444D7AEB6088ADAA3iDv8E

ПРОВЕДЕНИЯ ОПАШКИ НАСЕЛЁННЫХ ПУНКТОВ
ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

№

п/

п

Наименование

МО

Привязка к

населённом

у пункту

Площадь

планиру

емого

выжиган

ия

сухой

травяни

стой

растите

льности

, (га)

Планируемая

дата начала и

окончания

работ по

профилактическ

ому выжиганию

сухой

травянистой

растительности

Протяжён

ность

планируе

мой

опашки в

весенний

период

2022

года, км

Планируем

ая дата

начала и

окончания

работ по

опашке в

весенний

период

2022 года

1. Гадалейское

муниципальное

образование

с. Гадалей 10 га,

200 га

(поля)

До 22 апреля.

(Возможна

корректировка

сроков)

12 По сходу

снежного

покрова

2. Гадалейское

муниципальное

образование

д. Азей 6 га До 22 апреля.

(Возможна

корректировка

сроков)

8 По сходу

снежного

покрова

3. Гадалейское

муниципальное

образование

д. Уталай 6 га,

98 га

(поля)

До 22 апреля.

(Возможна

корректировка

сроков)

8 По сходу

снежного

покрова

4. Гадалейское

муниципальное

образование

д.

Харгажин

10 га До 22 апреля.

(Возможна

корректировка

сроков)

12 По сходу

снежного

покрова